

Mały Festiwal Filmów Polskich w Skierniewicach po raz trzynasty

data aktualizacji: 2024.10.23 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach)

Jesień w Skierniewicach od lat nieodłącznie kojarzy się z jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w mieście - Małym Festiwalem Filmów Polskich „Tosiek”. To święto kina polskiego, dedykowane pamięci Antoniego Nurzyńskiego, wybitnego operatora filmowego związanego z miastem.

Antoni Nurzyński, urodzony 7 lutego 1935 roku w Skierniewicach, był operatorem takich filmów jak „Walkower”, „Matka Joanna od Aniołów” czy „Giuseppe w Warszawie”. Jego spuścizna stała się inspiracją do stworzenia wydarzenia, które łączy w sobie prezentację nowości polskiego kina z przeglądem najlepszych krótkometrażowych produkcji młodych twórców. Jak podkreśla Agnieszka Skoczek, koordynatorka festiwalu, Tosiek to nie tylko przegląd filmów, ale przede wszystkim miejsce spotkań dla ludzi pasjonujących się kinem:

- Chcemy, aby festiwal był platformą do dyskusji i wymiany doświadczeń między

twórcami, widzami i krytykami. To dla nas ogromny zaszczyt, że możemy kontynuować tradycję upamiętniania Antoniego Nurzyńskiego, a jednocześnie promować nową falę polskiego kina.

Program tegorocznej edycji, która odbędzie się od 24 do 27 października, zapowiada się niezwykle różnorodnie, a wydarzenia są skierowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. W programie trzynastej edycji skierniewickiego festiwalu filmowego znalazły się nie tylko pokazy filmowe. Publiczność będzie mogła wziąć udział w koncercie szlagierów filmowych oraz zobaczyć wystawę plakatów filmowych, które na co dzień znajdują się w archiwum kinoteatru Polonez.

Od siedmiu lat festiwalowi towarzyszy konkurs filmów krótkometrażowych. W tym roku nadesłano blisko sto filmów. W preselekcji wyłoniono dziewięć. Zwycięzca ogłoszony zostanie w sobotę.

Mały Festiwal Filmów Polskich „Tosiek” to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kulturalny kalendarz Skierniewic, przyciągając nie tylko miłośników kina, ale także artystów i twórców z całej Polski. W ciągu kilku dni festiwalowych uczestnicy mają okazję zobaczyć filmy, które nierzadko są jeszcze przed premierą kinową, spotkać się z twórcami oraz wziąć udział w wyjątkowych koncertach i wystawach. To prawdziwe święto polskiego kina, które co roku zyskuje coraz większe uznanie wśród widzów.

Program Małego Festiwalu Filmów Polskich Tosiek:

Czwartek (24 października)

12:00 Sala koncertowa: KRÓTKO! TOSIEK! pokaz filmów konkursowych dla szkolnych grup / Nagroda Młodej Widowni

18:00 Atrium, koncert piosenek dawnego kina (w ramach cyklu „Ars w atrium”). Organizatorzy: Stowarzyszenie Ars Iuventutis i Szkoły Muzyczne w Skierniewicach. Wstęp wolny.

Wystawa Plakatów filmowych autorstwa Andrzeja Pągowskiego. Plakaty pochodzą ze zbiorów Kinoteatru Polonez, Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. Wystawa dostępna od 24 października do 1 grudnia.

19:00 Sala koncertowa - Seans otwarcia: pokaz przedpremierowy „Simona”, reż. Adrian Panek.

Piątek (25 października)

19:00 Sala koncertowa: pokaz przedpremierowy „Cisza nocna”, reż. Bartosz M. Kowalski. Po seansie spotkanie z reżyserem Bartoszem M. Kowalskim.

Sobota (26 października)

13:00 „Chrzcziny”, reż. Jakub Skoczeń, krótki metraż „Victoria”, reż. Karolina Porcari. Po seansach spotkanie z aktorką Katarzyną Figurą.

17:00 Sala koncertowa 7. edycja konkursu krótkich metraży KRÓTKO!TOSIEK! 2024. Pokaz finałowych filmów, głosowanie publiczności.

20:00 Sala koncertowa Gala Finałowa - ogłoszenie wyników konkursu KRÓTKO! TOSIEK! wręczenie

statuetki. Premiera filmu „Spotkanie w browarze”, realizacja klasa 2f z kierunku Technik Fotografii i Multimediów z Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Skierniewicach.

Niedziela (27 października)

11:00 TOSIEK DZIECIOM / Rodzinny Poranek w Kinie: „Nowe przygody Misia Uszatka” - zestaw 4 odcinków. Przed seansem odbędzie się konkurs książkowy.

13:00 „Pod wulkanem”, reż. Damian Kocur

15:00 pokaz przedpremierowy „Dziewczyna z igłą”, reż. Magnus von Horn.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44358-maly-festiwal-filmow-polskich-w-skierniewicach-po-raz-trzynasty>